площадь

блока

Удельная

продуктивность

блока

Запасы

урана,

тонн

№ п/п

№

технологичес

кого блока

13 10-33С1 172 7,63 1312
9 61,1-2

14 10-34С1 152 7,76 1180

15 10-37С1 180 4,92 886
10 / 11 /

12

68-1 / 68-2 /

ОПВ

16 10-38С1 181 8,59 1555
12 / 13 /

14

ОПВ / 69-2 /

69-1

17 10-48С2 15 5,9 88 15 71-1

18 10-39С1 119 11,32 1347
15 / 16 /

17 / 18

71-1 /  70-2 /

70-3 / 70в-2-

71

19 10-40С1 55 6,72 370
15 / 16 /

17

71-1 / 70-2 /

70-3

20 10-47С2 14 5,9 88 19 70в-2-71/1

Всего, по 20 вскрываемым геологическим блокам в сумме утверждено

на балансе 11110 тонн урана. Вскрытие блоков произведено 19

технологическими блоками указанными в таблице.

По приведенным в таблице технологическим блокам в работе были

использованы результаты о принятых геологами рудника вскрытых

геологических запасах, проведенного ими ранее их пересчѐта и данных об их

извлечении, которые внесены в следующую сводную таблицу:

Таблица 13 - Принятые, пересчитанные и извлечѐнные запасы урана

№

п/п

Технологиче

с-кий блок

Принятые

запасы

урана

Пересчитанные

рудником запасы

урана

Извлечѐнные

запасы урана

тонн тонн тонн %

1 23-24-2 204,000 204,000 186,613 91,48

2 22-24-1 292,000 292,000 339,624 116,31

3 26-25-1 189,000 189,000 187,197 99,05

4 27-2 234,000 198,200 290,505 124,15

5 27-28-1 269,600 210,400 295,705 109,68

6 59-3 310,000 269,000 250,145 80,69

7 59-2 290,000 253,000 252,330 87,00

8 59-1 451,000 372,700 372,850 82,67

9 61,1-2 702,520 636,700 611,679 87,07

10 68-1 288,000 249,400 235,607 81,81

11 68-2 426,000 377,500 280,342 65,81

75

12 ОПВ 424,400 412,900 383,530 90,37

13 69-2 500,000 496,000 442,973 88,59

14 69-1 560,000 517,500 326,477 58,30

15 71-1 390,000 390,000 450,993 115,64

16 70-2 590,000 590,000 355,683 60,29

17 70-3 514,000 514,000 483,778 94,12

18 70в-2-71 121,000 121,000 44,596 36,86

19 70в-2-71/1 19,000 19,000 27,322 143,80

Итого по 19 технологическим блокам после вскрытия было принято к

отработке 6774,52 тонн урана. Отработка велась 212 технологическими

откачными скважинами способом ПСВ и на момент заключения договора с

группой, было извлечено  5817,949 тонн урана, что составляет 85,9%

относительно принятых. Сотрудниками заказчика также был ранее выполнен

самостоятельный пересчѐт способом геологических блоков с делением

некоторых блоков на уровни  и пересчитанная сумма запасов урана составила

6312,3 тонны урана, а уровень извлечения относительно пересчитанных

92,2%.

4.5 Выбор способа подсчѐта вскрытых запасов урана и их